DOTALTURAS EQUIPOS E IMPLEMENTOS CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

1. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Clientes Locales
Crédito Tributario

Total

2. INVENTARIOS

Un resumen de inventarios, por clasificacion principal es como sigue:

Arnes, Aseguradores, Bloqueadores
Cascos

Cuerdas Dinamicas, Estaticas, Semiestaticas

Cintas

Cordinos

Descendedores

Guantes

Linternas

Mosquetones

Poleas

Work Solutions

Platos de anclaje, Piolests, bastones

Total

4. PRESTAMOS Y SOBREGIROS

Banco de Guayaquil

Total

2014
DIC
131.395,72

45.744,03

177.139,75

2014
DIC

4788388
17.360,01
59.949.25
10.708,90

3.576,76
15.051,39

468918
31.608.28
25.677,17
16.180,49

7.636,09

25.643,90

265.965,30
- — —————§

87.845,84

87.845,84



5. CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
Se compone de lo siguiente:

2014
DIC
Proveedores nacionales 197.651,33
IVA en ventas 32.453,19
Clienres por liquidar 5.180,56
Total 235.285,08
8. OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Un resumen de las cuentas por pagar, es el siguiente:
2014
DIC
Proveedor Exterior 61.303,94
Con la administracion Tributaria 486391

Total 66.167 85



