DOTALTURAS EQUIPOS E IMPLEMENTOS CIA. LTDA. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

1. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

		2014
		DIC
	Clientes Locales	131.395,72
	Crédito Tributario	45.744,03
	Total	177.139,75
2. INVEN	TARIOS	
Un resume	n de inventarios, por clasificación principal es como sigue:	2014
		DIC
		DIC
	Arnes, Aseguradores, Bloqueadores	47.883,88
	Cascos	17.360,01
	Cuerdas Dinámicas, Estáticas, Semiestáticas	59.949,25
	Cintas	10.708,90
	Cordinos	3.576,76
	Descendedores	15.051,39
	Guantes	4.689,18
	Linternas	31.608,28
	Mosquetones	25.677,17
	Poleas	16.180,49
	Work Solutions	7.636,09
	Platos de anclaje, Piolests, bastones	25.643,90
	Total	265.965,30
4. PREST.	AMOS Y SOBREGIROS	
	Banco de Guayaquil	87.845,84
	Total	87.845,84

5. CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES

Se compone de lo siguiente:	
	2014
	DIC
1991	
Proveedores nacionales	197.651,33
IVA en ventas	32.453,19
Clienres por liquidar	5.180,56
Total	235.285,08
8. OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Un resumen de las cuentas por pagar, es el siguiente:	
	2014
	DIC
Proveedor Exterior	61.303,94
Con la administración Tributaria	4.863,91
Total	66.167,85